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Socialtjänstrapport 2020 
 

En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden lägger socialnämndens socialtjänstrapport 2020 
till handlingarna. 

Sammanfattning 
Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för 
socialtjänsten i Stockholms Stad. Socialtjänstrapporten har tagits 
fram för tolfte året i följd och syftet är att ge en samlad bild av 
stadens socialtjänst och dess utveckling över tid. Statistikuppgifter 
och annan relevant information har samlats in och sammanställts för 
att belysa följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn 
och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, missbruk, 
hemlöshet och våld i nära relationer. Socialtjänstens årsrapport 
utgör ett viktigt underlag när det gäller analys och jämförelser med 
andra stadsdelar och används i det fortsatta utvecklingsarbetet inom 
socialtjänsten, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.  

Bakgrund 
För tolfte året i rad har Socialtjänstrapporten tagits fram av 
socialnämnden. Rapporten syftar till att beskriva tillståndet inom 
Stockholms stads socialtjänst. Rapporten syftar också till att fungera 
som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familj i 
samarbete med avdelningen för äldre funktionsnedsatta och 
socialpsykiatri. 

Ärendet 
Kort summering av socialtjänstrapportens uppgifter om 
socialtjänsten i Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 2020, uppdelad på 
verksamhet 
 
Ekonomiskt bistånd. 
Befolkningens behov av ekonomiskt bistånd fördelar sig olika över 
staden och beror på befolkningssammansättningen i respektive 
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stadsdelsområde. Skillnader finns mellan innerstads- och 
ytterstadsområden. I Rinkeby-Kista är andelen av befolkningen som 
är i behov av ekonomiskt bistånd 6,8 procent vilket är högst staden, 
genomsnittet för staden är 2,4 procent. 
 
Antal barn som ingår i hushåll med ekonomiskt bistånd har 
successivt minskat de senaste tio åren. Sedan 2010 har antalet barn 
sjunkit från 11 581 barn till 8 029 barn år 2020, vilket motsvarar 
ungefär 30 procent färre barn. I Rinkeby-Kista lever 11,2 procent av 
barnen i familjer som har ekonomiskt bistånd jämfört med 0,5 
procent vid Östermalms stadsdelsnämnd. 
 
En fortsatt trend är att fler hushåll har ett långvarigt behov av 
ekonomiskt bistånd. Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby har de 
högsta genomsnittliga biståndstiderna med åtta månader. 
 
Barn och unga 
Antalet inkomna orosanmälningar gällande barn och unga 0-20 år är 
ungefär i samma nivå som föregående år. 2020 inkom 3162 stycken 
oroanmälningar jämfört med 3057orosanmälningar år 2019. 
Orosanmälningarna kommer framförallt från polisen, skola och 
fritids, hälso- och sjukvård. Cirka 65 procent av de inkomna 
anmälningarna ledde till att utredning inleddes eller kopplades till 
en redan inledd utredning. Andelen utredningar som avslutats 
senare än lagstadgad tid har minskat ytterligare år 2019 var siffran 
35 procent och för 2020 28 procent.  
 
Familjerätt 
Antalet barn vars föräldrar är aktuella för samarbetssamtal har 
minskat kraftigt och uppgår till 31 barn jämfört med 81 barn under 
2019. Minskningen förklaras med faktorer kopplade till Covid-19. 
Antal barn aktuella i upplysningar begärda av domstol i mål eller 
ärende om vårdnad, boende eller umgänge, har ökat, från strax 
under 100 år 2019 till 130 år 2020.  Utredningar om vårdnad, 
boende och umgänge har ökat något, 73 utredningar om vårdnad, 
boende och umgänge genomfördes 2020 jämfört med 63 
utredningar 2019. Ökningen är densamma som året innan. 
  
Funktionsnedsättning 
Målgruppen omfattar barn, unga och vuxna personer med 
funktionsnedsättning som har insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) 
och/eller lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 
Antal personer i staden med insatser enligt LSS var 4606 varav 39 
procent kvinnor och 61 procent män. Antalet personer med insatser 
enligt SoL var 2537 varav 53 procent kvinnor och 47 procent män.  
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I Rinkeby-Kista hade 351 personer insatser enligt LSS varav 38 
procent kvinnor och 62 procent män vilket i stort sett 
överensstämmer med staden som helhet. Antalet personer med 
insatser enligt SoL var 193 varav 54 procent kvinnor och 46 procent 
män vilket även det överensstämmer med staden som helhet. 
Antalet personer med insatser enligt LSS och enligt SoL har 
minskat sedan 2019 då antalet med insatser enligt LSS var 385 
personer och enligt SoL var 240 personer. Minskningen av antalet 
personer kan vara en konsekvens av Covid-19 då personer avsagt 
sig sina insatser. 
 
Socialpsykiatri 
Målgruppen för socialpsykiatri är kvinnor och män i åldern 20 till 
64 år som har en psykisk funktionsnedsättning. Under 2020 hade 
4176 personer i staden någon form av insats vilket motsvarar 0,7 
procent av befolkningen. Andelen kvinnor var 55 procent och 
andelen män var 45 procent. I förhållande till befolkningsmängd 
hade Rinkeby-Kista flest aktuella personer inom socialpsykiatrin 
och det motsvarade 1,2 procent. I Rinkeby-Kista hade 384 personer 
insatser under 2020 varav 52 procent kvinnor och 48 procent män. 
Merparten av de personer i staden som erhåller insatser från 
socialpsykiatrin är i åldern 45 till 64 år som utgör 57 procent. 
Vanligaste insatserna för målgruppen är boendestöd samt 
sysselsättning och målet med insatserna är att stärka individens 
egenmakt och självständighet. 

Synpunkter och förslag 
Socialtjänstens årsrapport utgör ett viktigt underlag när det gäller 
analys och jämförelser med andra stadsdelar och används i det 
fortsatta utvecklingsarbetet inom socialtjänsten, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
 

Susanne Leinsköld Anna Mattsson 
stadsdelsdirektör avdelningschef 
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